
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Patrizia Moretton  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di San Lorenzo al Mare 

 
PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TRIBUTI 

N. 31 DEL 13/09/2024  
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE AVVISO TARI N.14 DEL 27-06-2024 C0MUNE DI SAN 
LORENZO AL MARE. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno tredici nel proprio ufficio, 

Il Responsabile del  Settore Tributi 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/200, in forza dei quali ai responsabili degli uffici 
e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 
atti di indirizzo adottati dagli organi politici, tra i quali in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

Visto il provvedimento sindacale con cui alla sottoscritta Moretton Patrizia, individuata quale responsabile 
dell’ufficio tributi, sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 ai sensi dell’art. 109 comma 2 
del d.lgs. 267/2000; 
 
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in oggetto, 

VISTI: 
 il comma 639 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, a decorrere dal 1° 

gennaio 2014, l’imposta unica comunale (Iuc) 
 la predetta Iuc è composta dall’imposta municipale propria (Imu), dalla tassa sui rifiuti (Tari) e dal 

tributo per i servizi indivisibili (Tasi); 
 l’art.1, comma 738, della L. 27 dicembre 2019, n.160, ha abolito, con decorrenza dal 1° gennaio 

2020, l’imposta unica comunale, facendo però salva la disciplina della tassa sui rifiuti (Tari); 
 
RICHIAMATA la Determina. N.20 del 27/06/2024 con la quale veniva approvata la lista di carico TARI anno 
2024; 
 
VISTO l’avviso di Pagamento TARI n.14/2024 del 27/06/2024 di €. 2.450,80 relativo ai locali utilizzati e di 
proprietà comunale che si allega alla determina per farne parte integrante nel quale vengono elencati gli 
immobili e specificata la categoria TARI a seconda dell’uso a cui vengono adibiti; 
 

VISTO l’articolo 125 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Patrizia Moretton  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTE le vigenti disposizioni di legge ed in particolare il D.LGS. n.18/08/2000 n.267; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 adottato con atto del Consiglio comunale n. 37 del 12/12/2023; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE l’avviso TARI n. 14/2024 del 27-06-2024 di €. 2.450,80 per le motivazioni meglio specificate 
in premessa come di seguito indicato: Cap. 3590.1.1 “tari comune 2024” - Piano dei conti U.1.02.01.06.001 -  
 

DI ATTESTARE, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 
147 bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
 DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013; 
 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                                               F.to :    Patrizia Moretton        

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta  ai sensi dell’ art. 183 comma 7,  del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267  la  copertura finanziaria del 
presente atto. 
San Lorenzo al Mare, lì __     __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to:  Rag. Barbara Roman 

 
 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta  ai sensi degli art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
del presente atto. 
San Lorenzo al Mare, lì __     __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Barbara Roman 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
San Lorenzo al Mare,  
 Il Segretario Comunale 

Dott. Grazia Longhitano 
 

                                                                                                            
 
 


